
ISSN 0987-6758 

 BULLETIN OFFICIEL 

TOME 1 – Partie 1 



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 2



   
 

BULLETIN OFFICIEL 

DU DÉPARTEMENT DE L'ISÈRE 
TOME 1 – Partie 1 

SOMMAIRE 

DIRECTION  DES RELATIONS EXTERIEURES  
Service vie des élus 
Désignation du représentant du Président du Conseil départemental de l’Isère au Conseil 
Régional d’Orientation de la Politique Sanitaire Animale et Végétale – CROPSAV 
Arrêté N°2020-6572 du 04/10/2021 

Délégation de signature permanente à Mesdames Martine Kohly et Mireille Blanc-Voutier  
Arrêté N°2020-6764 du 14/10/2021 

Délégation de signature temporaire à Madame Sandrine Martin-Grand Vice-Présidente chargée 
de l’équité territoriale 
Arrêté N°2020-6929 du 18/10/2021 

Politique : Administration générale 
Représentations du Département dans les commissions administratives et les organismes 
extérieurs 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 22 octobre 2021, 
dossier N° 2021 CP10 F 32 92 

DIRECTION DE L'AMENAGEMENT 
Service agriculture et forêts 
Politique : Agriculture 
Programme : Actions agricole et rurale 
Opération : Aides aux organismes 
Subventions en faveur de l’agriculture 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 22 octobre 2021, 
dossier N° 2021 CP10 B 16 19 

Politique : Agriculture 
Programme : Actions agricole et rurale 
Opération : Aides aux industries agroalimentaires 
Soutien aux industries agroalimentaires : aide à la SAS L’Entropie 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 22 octobre 2021, 
dossier N° 2021 CP10 B 16 20 

Politique : Forêt et filière bois 
Programme : Forêts et filière bois 
Opération : Aides aux entreprises 
Soutien à la filière bois: aide en faveur de la SAS Société d’exploitation des Etablissements 
Sillat 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 22 octobre 2021, 
dossier N° 2021 CP10 B 17 21 

  

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 13



 

 

 

Politique : Agriculture 
Programme(s) : Aides aux agriculteurs 
Création de règlement d’intervention : aide pour les agriculteurs touchés par l’épisode de gel 
d’avril 2021 
Extrait des délibérations du 22 octobre 2021, 
dossier N° 2021 DM1 B 16 1 

DIRECTION DE L’AUTONOMIE 
Service établissements personnes âgées personnes handicapées 
Tarifs hébergement de la résidence autonomie de Saint-Martin-d’Uriage gérée par le CCAS de 
Saint-Martin-d’Uriage 
Arrêté N°2020-6258 du 20/09/2021 

Extension de capacité de la résidence autonomie Les Pervenches à Saint-Georges-
d’Espéranche gérée par le Centre intercommunla d’action sociale des collines du nord 
Dauphiné 
Arrêté N°2020-6259 du 15/09/2021 

Autorisation pour les places non médicalisées, de l’EAM (établissement d’accueil 
médicalisé)APF Isère géré par l’association APF France handicap 17 boulevard Auguste 
Blanqui  75013 Paris 
Arrêté N°2020-6567 du 29/09/2021 

DIRECTION DE L'EDUCATION, DE LA JEUNESSE ET DU SPORT  
Service moyens des collèges 
Politique : Education 
Programme : Equipement collèges publics 
Opération : Restauration scolaire 
Tarifs spécifiques de la restauration scolaire 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 22 octobre 2021, 
dossier N° 2021 CP10 D 07 62 

Politique : Education 
Programme : Autres établissements d’enseignement 
Opération : Maisons familiales rurales 
Participation aux dépenses d’investissement des maisons familiales rurales et lycées 
d’enseignement agricole privés 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 22 octobre 2021, 
dossier N° 2021 CP10 D 07 64 

Politique : Education 
Programme : Cités mixtes 
Opération : Reconstruction Edit 
Participation du Département à la reconstruction de la cité mixte Edit de Roussillon 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 22 octobre 2021, 
dossier N° 2021 CP10 D 07 65 

Politique : Education 
Programme : Collèges publics 
Opération : Dotation de fonctionnement des collèges publics 
Participation au fonctionnement des collèges hors Isère accueillant des collégiens Isérois 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 22 octobre 2021, 
dossier N° 2021 CP10 D 07 66 

Service accueil en protection de l'enfance 
Tarification 2021 accordée au service d’accueil familial spécialisé géré par l’association 
Beauregard 
Arrêté N°2020-4994 du 21/10/2021 

  

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 4



 

Tarification 2021 accordée au service au lieu d’exercice du droit de visite géré par 
l’association l’ARIM 
Arrêté N°2020-6491 du 04/10/2021 

Tarification 2021 accordée à l’établissement public départemental « Maisons d’enfants Le 
Chemin » 
Arrêté N°2020-6546 du 30/09/2021 

Composition des jurys de recrutement par l’établissement public départemental « Le 
Charmeyran » de 7 assistants socio-éducatif, 6 éducateurs de jeunes enfants et 1 assistant 
social 
Arrêté N°2020-6589 du 30/09/2021 

Tarification 2021 accordée au service des interventions d'aide à domicile géré par l'association 
urbaine d'aide à domicile aux familles et aux personnes de l'Isère (ADF38) 
Arrêté N°2020-6662 du 08/10/2021 

Tarification 2021 accordée au service des interventions d'aide à domicile géré par l'association 
d'aide à domicile en milieu rural (ADMR) 
Arrêté N°2020-6668 du 08/10/2021 

Tarification 2021 accordée au lieu d'exercice du droit de visite, géré par l'association 
INTERLUDE 
Arrêté N°2020-6689 du 08/10/2021 

 
Service protection maternelle et infantile, et parentalité 
Modification des représentants à la commission consultative paritaire départementale des 
assistants maternels et familiaux de l’Isère 
Arrêté N°2020-6667 du 15/10/2021 

DIRECTION DES SOLIDARITES 
Service insertion vers l'emploi 
Politique : Cohésion sociale 
Programme : Programme départemental d’insertion vers l’emploi 
Opération : Favoriser l’accès à l’emploi - S’investir dans les actions citoyennes - Soutenir les 
allocataires dans leurs démarches matérielles. 
Programme départemental d’insertion vers l’emploi 2017-2021 : programmation 
complémentaire 2021 
Extrait des délibérations de la commission permanente du 22 octobre 2021 
dossier N° 2021 CP10 A 02 10 

** 
 

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 15



038-223800012-20211004-2021-6572-AI

DIRECTION RELATIONS EXTERIEURES
Service vie des élus

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 6



038-223800012-20211014-2021-6764-AI

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 17



038-223800012-20211018-2021-6929-AI

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 8



 

EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 octobre 2021
DOSSIER N° 2021 CP10 F 32 92

Objet : Représentations du Département dans les commissions administratives
et les organismes extérieurs

Politique : Administration générale

Programme :
Opération :

Service instructeur : DRE/SVE
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 19



 

EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 octobre 2021
DOSSIER N° 2021 CP10 F 32 92

Numéro provisoire : 3219 - Code matière : 5.3

Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :Délibération de réfé-
rence pour les délégations : Délibération n°2021 CD CD 32 4 du 1er juillet 2021
Administration générale - désigner les conseillers départementaux ou personnalités dans les or-
ganismes extérieurs ou commissions internes ;

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 27-10-2021

Exécutoire le : 27-10-2021

Publication le : 27-10-2021

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 10



 

DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2021 CP10 F 32 92,

Vu l’avis de la Commission Finances, ressources humaines, moyens généraux,

Vu les articles L3121-22, L3121-23 et L1524-5 du Code général des Collectivités territoriales ;

Vu la délibération du Conseil départemental du 16 juillet 2021 procédant à la désignation des repré-
sentants du Département dans les organismes extérieurs ;

Vu l’article R.421-2 du Code de l’éducation ;

Vu le décret n°85-565 du 30 mai 1985 modifié relatif aux comités techniques des collectivités territoriales
et de leurs établissements publics ;

Vu le décret n°2012-170 du 3 février 2012 modifié relatif à l’hygiène et à la sécurité du travail ainsi qu’à
la médecine professionnelle et préventive dans la fonction publique territoriale ;

Vu les articles R224-1 et suivants du Code de l’action sociale et des familles ;

DECIDE

d’actualiser les représentants du Département en désignant :

• Monsieur David Martin en tant que cadre administratif suppléant au sein du Comité technique en
remplacement de Madame Béatrice Genin,

• Monsieur David Martin en tant que cadre administratif suppléant au sein du Comité d’hygiène,
de sécurité et des conditions de travail en remplacement de Monsieur Nelson Adonis,

• Madame Véronique Nowak en tant que cadre administratif suppléant au sein du Conseil d’ad-
ministration du Collège Fernand Leger de Saint-Martin-d’Hères en remplacement de Monsieur
Gérard Picat,

• Mesdames Sandrine Martin-Grand et Claire Debost en tant que membres titulaires au sein du
2ème Conseil de famille des pupilles de l’Etat,

• Madame Marie Questiaux en tant que suppléante au sein du Comité de supervision des marchés
en remplacement de Monsieur David Queiros,

• Madame Marie-Jeanne Dabadie en tant que membre du conseil d’administration de la résidence
d’accueil et de soins Le Perron à Saint-Sauveur et de la nommer Présidente dudit conseil d’ad-
ministration.

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 111



 

Pour extrait conforme,

Abstentions : 16 (Groupe Union de la Gauche Ecologiste et Solidaire)

Pour : le reste des Conseillers départementaux présents ou représentés

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 12



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 octobre 2021
DOSSIER N° 2021 CP10 B 17 21

Objet : Soutien à la filière bois: aide en faveur de la SAS Société d’exploitation
des Etablissements Sillat

Politique : Forêt et filière bois

Programme :
Opération :

Forêts et filière bois
Aides aux entreprises

Service instructeur : DAM/AFO
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations 20421/928 .......... .......... ..........
Montant budgété 250 000 € .......... .......... ..........
Montant déjà réparti 135 017,06 € .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition 78 800,00 € .......... .......... ..........
Solde à répartir 36 182,94 € .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

DIRECTION DE L'AMENAGEMENT 
Service agriculture et forêts

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 113



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 octobre 2021
DOSSIER N° 2021 CP10 B 17 21

Numéro provisoire : 3123 - Code matière : 7.4.1

Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :
Délibération de référence pour les délégations : Délibération n°2021 CD CD 32 4 du 1er juillet
2021

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 27-10-2021

Exécutoire le : 27-10-2021

Publication le : 27-10-2021

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 14



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2021 CP10 B 17 21,

Vu l’avis de la Commission Développement, tourisme, environnement, montagne, forêt, agri-
culture,

DECIDE

• d’affecter, hors cadre du Programme de développement rural, une aide de 78 800 € à la SAS
Société d’exploitation des Etablissements Sillat (Domène) au titre du régime de minimis, étant
entendu que l’aide sera versée à Star Lease Sub, financeur du projet d’investissement ;

• d’approuver et d’autoriser la signature de la convention à intervenir avec cette société, selon le
modèle joint en annexe.

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 115



Conseil départemental de l'Isère – Direction de l'aménagement / Service agriculture et forêts 

 
 
 
 

 

CONVENTION 
AIDE AUX ENTREPRISES DE PREMIERE ET DEUXIEME 

TRANSFORMATION DU BOIS 
 

 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment les articles L.1511-1 à 
L.1511-5, R.1511-4 à R.1511-23 et L.3232-1-2, 
 
Vu le Programme de développement rural (PDR) Rhône-Alpes 2014-2020 – mesure 6.42 
concernant les investissements des micro et petites entreprises de la filière bois, 
 
Vu le règlement UE n°1407/2013 de la Commission européenne pris en application des 
articles 107 et 108 du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne et relatif aux 
aides de minimis, publié au JOUE du 24 décembre 2013, 
 
Vu le régime cadre exempté de notification n° SA 40453 relatif aux aides en faveur des 
PME pour la période 2014-2020, adopté sur la base du règlement général d'exemption par 
catégorie n°651/2014 de la commission européenne, publié au JOUE du 26 juin 2014, 
 
Vu le régime cadre exempté de notification n° SA 40391 relatif aux aides à la recherche, au 
développement et à l'innovation pour la période 2014-2020, 
 
Vu la loi 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations 
avec les administrations, 
 
Vu la loi n°2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales, 
 
Vu le décret 2001-495 du 6 juin 2001 pris pour l'application de l'article 10 de la loi 2000-231 
du 12 avril 2000 et relatif à la transparence financière des aides octroyées par les 
personnes publiques, 
 
Vu la décision de la commission permanente du Conseil départemental de l'Isère 
n° 2016 DM1 B17 03 du 23 juin 2016 approuvant les modalités d'intervention au titre de 
l'aide aux entreprises de première et deuxième transformation du bois, 
 
Vu la demande déposée par la société , le , 
 
Vu la décision de la commission permanente du Conseil départemental de l'Isère du  
décidant l'affectation d'une aide aux entreprises de première et deuxième transformation du 
bois en faveur de la société , 
 
Vu le budget du Conseil départemental de l'Isère, 
 
ENTRE  
 
Le Département de l'Isère, représenté par M. Jean-Pierre Barbier, Président, dûment 
habilité par décision en date du , 
 

ci-après dénommé "le Département", 

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 16



Conseil départemental de l'Isère – Direction de l'aménagement / Service agriculture et forêts 

ET 
La société :  
N° SIRET :  
Statut juridique :  
Code APE :  
Ayant son siège social :  
Représentée par Monsieur , , ayant tous pouvoirs à l'effet des présentes, 

ci-après dénommée "le titulaire",

IL EST EXPOSE ET CONVENU CE QUI SUIT : 

Présentation de l’entreprise et de son projet de développement 

Dans le cadre de sa politique en faveur du développement de la filière bois, le Département 
a souhaité favoriser le développement et la modernisation des entreprises de première et 
deuxième transformation du bois d'œuvre en accompagnant les projets d'investissement. 
Les projets soutenus devront permettre une meilleure utilisation et valorisation des bois 
locaux, et contribueront à la constitution de la filière bois en favorisant la contractualisation 
entre ses acteurs. 

ARTICLE 1 – OBJET 

La présente convention a pour objet de déterminer les conditions d'attribution et de 
versement au titulaire de l'aide et de préciser les engagements du titulaire. 

ARTICLE 2 – PROGRAMME AIDÉ 

L'aide accordée par le Département est allouée sur la base du régime (à compléter en 
fonction de l’entreprise) 

Seules les dépenses postérieures au , date d'accusé de réception du dossier complet, sont 
prises en compte dans le calcul de l'assiette. 

L'aide du Département est accordée à hauteur de  €, calculée sur la base des 
caractéristiques suivantes : 

Montant total du programme : ...................................................................  € HT 

Montant de l'assiette retenue : ..................................................................  € HT 

Taux d'aide : ..................................................................................................  % 

Montant maximal de la subvention : ...............................................................  € 

Le programme d'investissement est détaillé dans l'annexe technique et financière. 

La mise en paiement des sommes dues au titre de la présente convention interviendra au 
fur et à mesure de la réalisation du programme matériel, sur demande écrite et sur 
présentation des documents justificatifs des dépenses réalisées, certifiées acquittées. 

Les sommes seront versées au compte ouvert au nom de la société , dont les références 
sont : 

Nom de la banque : 

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 117



Conseil départemental de l'Isère – Direction de l'aménagement / Service agriculture et forêts 

IBAN : 
BIC : 

ARTICLE 3 – VALIDITE 

Le délai de validité de la décision d'octroi est fixé à deux ans, à compter de la date de sa 
notification. 

ARTICLE 4 – ENGAGEMENT DE L'ENTREPRISE 

Le titulaire s'engage : 

- à réaliser son programme d'investissement tel qu'il est décrit dans l'annexe
technique annexée à la présente convention,

- à maintenir en Isère les investissements pour lesquels il a bénéficié du
soutien du Département, pendant une période de trois ans,

- à informer le Conseil départemental de l'Isère de l'ouverture d'une
procédure collective, d'une cessation partielle ou totale de l'activité, du
transfert de propriété des équipements ayant bénéficié de l'aide,

- à fournir au Département de l'Isère, pendant une période de quatre ans
après la date de la présente convention, tous les documents ou
renseignements qu'il pourra lui demander, notamment les comptes annuels
de l'entreprise.

ARTICLE 5 – INTERRUPTION DE VERSEMENT, REVERSEMENT ET RESILIATION 

S'il apparaît que tout ou partie des sommes versées n'ont pas été utilisées ou l'ont été à 
d'autres fins que celles prévues à l'article 2, il sera exigé le reversement des sommes 
indûment perçues par le titulaire. 

Le reversement total ou partiel de l'aide ou l'interruption de versement peut être décidé à la 
demande du titulaire lorsque celui-ci ne souhaite plus poursuivre le programme et sollicite 
la résiliation de la convention. 

Les reversements sont effectués par le titulaire dans le mois qui suit la réception du titre de 
perception. 

Au cas où le titulaire ne fournirait pas les documents demandés dans les délais prévus, et 
plus généralement en cas de non-respect des dispositions de l'article 4, le versement de la 
subvention serait interrompu et le Département se réserve le droit d'exiger le reversement 
de la totalité des sommes versées en application de la présente convention. 

Dans le cas de l'ouverture d'une procédure collective prononcée par le Tribunal de 
commerce compétent, le versement de l'aide est suspendu sur la durée de la procédure. A 
l'issue de cette dernière, et après adoption d'un plan de continuation de l'entreprise, les 
versements peuvent reprendre dès lors que les engagements du titulaire sont maintenus. 
En cas de liquidation judiciaire, le Département demandera le remboursement des sommes 
précédemment versées. 

ARTICLE 6 : MODIFICATION DU CAPITAL ET DU STATUT 

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 18



Conseil départemental de l'Isère – Direction de l'aménagement / Service agriculture et forêts 

Toute modification du statut juridique du titulaire et toute opération en capital affectant le 
contrôle de celui-ci ou de ceux de ses établissements qui sont impliqués dans la réalisation 
du programme aidé, doivent, jusqu'à la fin du programme, être préalablement notifiées au 
Conseil départemental. 

ARTICLE 7 : CONCURRENCE 

Le titulaire s'engage à ne pas tirer parti de l'aide attribuée pour pratiquer des prix 
anormalement bas et plus généralement à ne pas tenter de détourner la clientèle des 
entreprises concurrentes par l'octroi d'avantages anormaux par rapport à ceux consentis 
habituellement. 

ARTICLE 8 : PUBLICITE 

Le titulaire s'engage à faire apparaître pour toutes les actions de communication ou sur tout 
document informatif ou promotionnel, relatif aux investissements prévus de la présente 
convention, la mention de la participation du Département au moyen notamment de 
l'apposition de son logo conformément aux chartes graphiques correspondantes – voir lien 
ci-dessous.

https://www.isere.fr/sites-et-publications#logos 

ARTICLE 9 : TRIBUNAL COMPETENT 

Le tribunal administratif de Grenoble sera compétent pour connaître des litiges pouvant se 
produire dans le cadre de cette convention. 

Fait en 2 exemplaires, à Grenoble, le 

Le Département, Le Titulaire, 

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 119



Conseil départemental de l'Isère – Direction de l'aménagement / Service agriculture et forêts 

AIDE AUX ENTREPRISES DE PREMIERE ET DEUXIEME TRANSFORMATION DU BOIS 

------------------------------ 

ANNEXE TECHNIQUE ET FINANCIERE 

----------- 

Société 

DESIGNATION DE L'INVESTISSEMENT 
MONTANT 

(HT) 

FINANCEMENT (HT) 

DEPARTEMENT € 

ENTREPRISE € 

TOTAL € 

TOTAL € 

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 20



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 121



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 22



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 123



C
om

m
is

si
on

 p
er

m
an

en
te

 d
u 

22
 o

ct
ob

re
 2

02
1

IV
 : 

Su
b 

F 
Su

b 
F 

or
ga

ni
sm

es
 p

ub
lic

s 
di

ve
rs

 (6
57

38
/7

38
)

Ta
bl

ea
u 

IV
 - 

TA

Ta
bl

ea
u 

III
 - 

TA

III
 : 

Su
b 

F 
(p

riv
é 

M
52

) (
65

74
/7

38
)

Ta
bl

ea
u 

I -
 h

or
s 

TA

I :
 S

ub
 F

 (p
riv

é 
M

52
) (

65
74

/9
28

)

II 
: S

ub
 F

 o
rg

an
is

m
es

 p
ub

lic
s 

di
ve

rs
 (6

57
38

/9
28

)

Ta
bl

ea
u 

II 
- h

or
s 

TA

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 24



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 125



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 26



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 127



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 28



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 129



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 30



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 131



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 32



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 133



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 34



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 135



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 36



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 137



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 38



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 139



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 40



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 141



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 42



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 143



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 44



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 145



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 46



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 147



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 48



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 149



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 50



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 151



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 52



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 153



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 54



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 155



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 56



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 octobre 2021
DOSSIER N° 2021 CP10 B 16 20

Objet : Soutien aux industries agroalimentaires : aide à la SAS L’Entropie

Politique : Agriculture

Programme :
Opération :

Actions agricoles et rurales
Aides aux industries agroalimentaires

Service instructeur : DAM/AFO
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations 20421/928 .......... .......... ..........
Montant budgété 626 000,00 € .......... .......... ..........
Montant déjà réparti 206 765,71 € .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition 26 290,48 € .......... .......... ..........
Solde à répartir 392 943,81 € .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 157



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 octobre 2021
DOSSIER N° 2021 CP10 B 16 20

Numéro provisoire : 3168 - Code matière : 7.5

Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :
Délibération de référence pour les délégations : Délibération n°2021 CD CD 32 4 du 1er juillet
2021

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 27-10-2021

Exécutoire le : 27-10-2021

Publication le : 27-10-2021

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 58



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2021 CP10 B 16 20,

Vu l’avis de la Commission Développement, tourisme, environnement, montagne, forêt, agri-
culture,

DECIDE

• d’accorder un montant de 26 290,48 € à la SAS L’Entropie, située sur la commune de
Autrans-Méaudre-en-Vercors (38880), au titre du régime d’aides de minimis pour les entreprises
(Règlement UE n° 1407/2013), pour ses investissements en équipements et matériels ;

• d’approuver et d’autoriser la signature de tout document afférent à la gestion administrative et
financière de cette aide.

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 159



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 60



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 161



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 62



Annexe

Direction de l’aménagement des territoires – Service agriculture et forêt

Aide pour les agriculteurs touchés par le gel d’avril 2021
critères d’intervention 

Base règlementaire 
Aide forfaitaire en investissement adossée à la réglementation en vigueur au moment du vote de la 
subvention, notamment au règlement SA 56985 modifié par les décisions SA 57299, SA 58137 et SA 59722 
(2020/N) - France-COVID-19 ou au régime « de minimis agricole ».

Bénéficiaires
Les producteurs isérois de fruits à noyau dont les récoltes ont été impactées à plus de 50 % par le gel d’avril 
2021 reconnu au titre de la procédure des calamités agricoles par arrêté ministériel du 16 juillet 2021 : 
- qui ont réalisé des investissements productifs dont ils remboursent des encours d’emprunts en 2020

et/ou 2021;
- dont le siège d’exploitation est situé sur le département de l’Isère.

Ne sont pas éligibles : 
les entreprises en difficulté (procédure de sauvegarde ou de redressement judiciaire) sauf si elles sont en 
capacité de fournir une attestation d’emprunt bancaire en investissement.  

Dépenses éligibles
Les dépenses éligibles correspondent à la part de capital remboursé ou à rembourser sur la période 2020-
2021 pour des emprunts relatifs aux projets d’investissement suivants et souscrits au plus tard le 31 mai 
2021 : bâtiments de production (serres), équipements matériels, plantation de plantes pérennes, 
équipements de protection des cultures ou achat de parts sociales dans le cadre d’une installation.

Le montant des dépenses éligibles doit être supérieur au montant de l’aide forfaitaire. Si ce montant est 
inférieur, l’aide du Département sera plafonnée en fonction du montant du capital remboursé.

Calcul de l’aide
L’aide forfaitaire d’un montant de 800 €/ha est calculée selon les surfaces exploitées en cultures éligibles : 
- les cultures éligibles sont les abricots, cerises, nectarines, pêches et prunes,
- les surfaces exploitées sont celles inscrites dans la déclaration PAC 2020. Si cette déclaration n’existe

pas, les surfaces retenues sont celles déclarées à la Mutualité sociale agricole (MSA) pour l’année 2020.

Le cas échéant, le calcul intègre le montant des aides de minimis perçues au cours des trois derniers exercices fiscaux (y compris 
l’exercice fiscal en cours) déclaré par le bénéficiaire lors du dépôt de son dossier, et le montant de l’aide relative au gel d’avril 2021, 
voté par la Région.

L’aide est plafonnée à 7 000 € / bénéficiaire.

Modalités de traitement des dossiers
- Dépôt de la demande d’aide sur le site de dépôt en ligne de la Région en cochant la case donnant

autorisation à la Région de transmettre les éléments du dossier à une autre collectivité pour une aide
complémentaire,

- Transmission des dossiers par la Région,

- Vote par la commission permanente du Département de l’Isère, des dossiers retenus suite à l’instruction
régionale,

- Notification et versement de l’aide (les pièces nécessaires au versement de l’aide étant communiquées
par le bénéficiaire lors du dépôt du dossier).

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 163



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 64



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210920-2021-6258-AR
Date de télétransmission : 01/10/2021
Date de réception préfecture : 01/10/2021

DIRECTION DE L'AUTONOMIE
Service des établissements et services pour personnes âgées

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 165



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210920-2021-6258-AR
Date de télétransmission : 01/10/2021
Date de réception préfecture : 01/10/2021

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 66



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210915-2021-6259-AR
Date de télétransmission : 01/10/2021
Date de réception préfecture : 01/10/2021

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 167



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210915-2021-6259-AR
Date de télétransmission : 01/10/2021
Date de réception préfecture : 01/10/2021

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 68



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210929-2021-6567-AR
Date de télétransmission : 19/10/2021
Date de réception préfecture : 19/10/2021

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 169



Accusé de réception en préfecture
038-223800012-20210929-2021-6567-AR
Date de télétransmission : 19/10/2021
Date de réception préfecture : 19/10/2021

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 70



DIRECTION DE L'EDUCATION, DE LA JEUNESSE ET DU SPORT 

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 171



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 72



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 173



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 74



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 175



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 octobre 2021
DOSSIER N° 2021 CP10 D 07 65

Objet : Participation du Département à la reconstruction de la cité mixte Edit de
Roussillon

Politique : Education

Programme :
Opération :

Cités mixtes
Reconstruction Edit

Service instructeur : DEJS/MCO
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations 2317312/221 .......... .......... ..........
Montant budgété 1 050 240,00 € .......... .......... ..........
Montant déjà réparti 0 € .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition 824.698,36 € .......... .......... ..........
Solde à répartir 225 541,64 € .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser)

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 76



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 octobre 2021
DOSSIER N° 2021 CP10 D 07 65

Numéro provisoire : 3150 - Code matière : 7.5

Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) :
2021CD324 du 1er juillet 2021

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 27-10-2021

Exécutoire le : 27-10-2021

Publication le : 27-10-2021

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 177



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2021 CP10 D 07 65,

Vu l’avis de la Commission Education, jeunesse, sport,

DECIDE

d’approuver la participation financière du Département, pour l’année 2021, d’un montant de 824 698,36
€ à la reconstruction de la cité mixte Edit de Roussillon.

Pour extrait conforme,

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 78



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 179



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 80



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 181



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 82



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 183



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 84



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 185



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 86



CECI EXPOSÉ, IL A ÉTÉ CONVENU CE QUI SUIT 

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 187



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 88



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 octobre 2021
DOSSIER N° 2021 CP10 D 07 62

Objet : Tarifs spécifiques de la restauration scolaire

Politique : Education

Programme :
Opération :

Equipement collèges publics
Restauration scolaire

Service instructeur : DEJS/MCO
Sans incidence financière
Répartition de subvention
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Programmation de travaux
Imputations .......... .......... .......... ..........
Montant budgété .......... .......... .......... ..........
Montant déjà réparti .......... .......... .......... ..........
Montant de la présente répartition .......... .......... .......... ..........
Solde à répartir .......... .......... .......... ..........

Conventions, contrats, marchés
Imputations .......... .......... .......... ..........

Autres (à préciser): Tarifs

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 189



EXTRAIT DES DELIBERATIONS
DE LA COMMISSION PERMANENTE

Séance du 22 octobre 2021
DOSSIER N° 2021 CP10 D 07 62

Numéro provisoire : 3252 - Code matière : 7.2.3

Délégation de la commission permanente (références délégation - articles) : Finances - fixer les
tarifs et redevances.

Acte réglementaire ou à publier : Oui

Dépôt en Préfecture le : 27-10-2021

Exécutoire le : 27-10-2021

Publication le : 27-10-2021

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 90



DELIBERATION DE LA COMMISSION PERMANENTE

La commission permanente,

Vu le rapport du Président N°2021 CP10 D 07 62,

Vu l’avis de la Commission Education, jeunesse, sport,

DECIDE

d’adopter l’ensemble des tarifs liés à la restauration scolaire tels qu’ils figurent en annexe.

Pour extrait conforme,

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 191



CP du 22 octobre 2021 Annexe n°1

* les prix de vente tiennent compte de la situation financière spécifique de l'établissement qui dispose d'un internat

Département **
(manifestations telles que réunions des cadres et agents 
départementaux, principaux et gestionnaires de collèges)

4,95 €

** les repas sont facturés aux services départementaux organisant ces prestations

Communes 

Pont-en-Royans

3,52 €Auberives-en-Royans

Saint-André-en-Royans

Tarifs restauration scolaire adultes
Année scolaire 2021/2022

Tarifs

3,04 €

4,52 €

Repas demi-pension 1,40 €

Repas internat 1,00 €

Petit déjeuner et goûter (les deux compris) 0,60 €

Collège Raymond Guelen - Pont-en-Royans*

Prix du repas vendu par les cuisines mutualisées
Année scolaire 2021/2022

 Collèges 1,40 €

5,25 €

6,70 €

Catégories de personnel

 Emplois aidés & Agents Etat & Département (<355)

 Agents Etat & Département (entre 356 & 465)

 Agents Etat & Département (> 465)

Extérieurs

1/1BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 92



REPUBLIQUE FRANÇAISE 

. '-

1 se r e 
LE DÉPARTEMENT 

Arrêté n° 2021 - 4994
Direction de l'éducation, de la jeunesse et du sport 

Service Accueil en protection de l'enfance 

Arrêté relatif à la tarification 2021 accordée au service d'accueil familial spécialisé 

géré par l'association Beauregard 

Le Président du Conseil départemental de l'Isère 

Vu le code de l'action sociale et des familles, livre 2, titre 2 (enfance) et livre 3, titre 1 
(établissements et services soumis à autorisations), 

Vu les lois n° 83-8 du 7 janvier 1983, n° 83-663 du 22 juillet 1983 et n° 83-1186 du 29 décembre 
1983, relatives à la répartition des compétences entre les communes, les départements, les 
régions et l'Etat, 

Vu l'arrêté n° 2014-7633 du 12 février 2015 portant modification d'autorisation du service d'accueil 
familial spécialisé géré par l'association Beauregard, 

Vu la délibération du Conseil départemental de l'Isère en date du 2 avril 2021, fixant l'objectif 
annuel d'évolution des dépenses 2021, en application de l'article L.313-8 du code de l'action 
sociale et des familles, 

Vu les propositions budgétaires et leurs annexes pour l'exercice 2021, transmises par la personne 
ayant qualité pour représenter l'établissement ou le service, 

Vu les propositions de modifications budgétaires transmises par courriers du Président du Conseil 
départemental de l'Isère, 

Sur proposition de la Directrice générale des services du Département de l'Isère ; 

DIRECTION DE L'EDUCATION, DE LA JEUNESSE ET DU SPORT 
Service Accueil en protection de l'enfance 

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 193



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 94



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 195



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 96



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 197



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 98



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 199



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 100



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1101



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 102



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1103



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 104



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1105



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 106



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1107



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 108



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1109



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 110



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1111



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 112



REPUBLIQUE FRANÇAISE 

•r--------=�-------i

1sere 
LE DÉPARTEMENT 

Arrêté n° 
2021-6667

Direction de l'éducation de la jeuneese et du sport 

Service protection maternelle infantile et parentalltés 

Arrêté relatif à la modification des représentants à la 
commission consultative paritaire départementale 

des assistants maternels et familiaux de l'Isère 

Le Président du Conseil départemental de l'Isère 

Vu les articles L.421-6 et R.21- 27 et suivants du code de l'action sociale et des familles, 

Vu l'arrêté N° 92.2582 du 14 décembre 1992 du Président du Conseil général instituant la 
commission consultative paritaire départementale et définissant sa composition, 

Vu l'arrêté n° 20H-1227 du 21 février 2017 relatif à la représentation des assistants maternels et 
des assistants familiaux à la commission consultative paritaire départementale suite à l'élection du 
17 janvier 2017, 

Vu l'élection du Président du Conseil départemental de l'Isère, lors de la séance de l'assemblée 
départementale du 01 juillet 2021, 

Vu l'arrêté n°2021-4861 en date du 29 juillet 2021 portant désignation du représentant du 
Président du Conseil départemental à la commission consultative paritaire départementale des 
assistants maternels et familiaux, 

Vu l'épuisement de la liste UNSA présentée dans le cadre des élections du 17 Janvier 2017 des 
représentants des assistants maternels et familiaux et la désignation par le syndicat de nouveaux 
représentants afin de pourvoir au siège vacant (titulaire et suppléant) le 30 septembre 2021, 

Sur proposition de la directrice générale des services, 

Arrête: 

Article 1 � Représentants pour le Département de l'Isère: 

représentant du Président du Conseil départemental de l'Isère: Madame Martine Kohly 
représentants de l'assemblée départementale 

Titulaires SUDDléants 
Madame Frédériaue Puissat Madame Annick Guichard 
Madame Sandrine Martin-Grand Madame Claire Debost 

DIRECTION DE L'EDUCATION, DE LA JEUNESSE ET DU SPORT 
Service Protection maternelle et infantile et parentalités

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1113



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 114



DIRECTION DES SOLIDARITES
Service Insertion Vers l'Emploi

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1115



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 116



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1117



BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 118



An
ne

xe
 C

P 
22

 o
ct

ob
re

 2
02

1

Int
itu

lé 
de

 l'a
cti

on
De

sc
rip

tio
n

M o
nta

nt 
pr

op
os

é
TE

RR
IT

OI
RE

01
 - 

Fa
vo

ris
er

 
l'a

cc
ès

 à 
l'e

ntr
ep

ris
e

13
 - 

Ins
er

tio
n p

ar
 

l'e
mp

loi
 - 

Ag
ir a

ve
c 

les
 em

plo
ye

ur
s

Te
rri

toi
re

s I
ns

er
tio

n 3
8 -

 T
I38

Int
er

mé
dia

tio
n -

 F
ac

ilit
ate

ur
 cl

au
se

s N
or

d-
Isè

re
Cr

éa
tio

n d
'un

 po
ste

 de
 fa

cil
ita

teu
r p

ou
r 

re
nfo

rce
r la

 dy
na

mi
qu

e t
er

rito
ria

le 
au

tou
r 

de
 la

 pr
om

oti
on

 de
s c

lau
se

s d
'in

se
rtio

n 
da

ns
 le

s m
ar

ch
és

 pu
bli

cs
 ou

 pr
ivé

s;
Du

 01
/11

 au
 31

/12
/20

21
 pu

is 
en

 20
22

 su
r 

l'a
nn

ée
 co

mp
lèt

e

3 3
33

 €

01
 - 

HR
D

02
 - 

PA
03

 - 
VD

D

01
 - 

Fa
vo

ris
er

 
l'a

cc
ès

 à 
l'e

ntr
ep

ris
e

03
-A

pp
ui 

fin
an

cie
r 

et 
d’i

ng
én

ier
ie 

au
x 

ac
teu

rs 
du

 P
DI

-E

As
so

cia
tio

n P
EP

'S
Pr

ép
ar

ati
on

 à 
la 

ca
nd

ida
tur

e T
er

rito
ire

 Z
ér

o 
Ch

om
eu

rs 
de

 Lo
ng

ue
 D

ur
ée

 - 
TZ

CL
D

Ing
én

ièr
ie 

po
ur

 le
 m

on
tag

e d
u d

os
sie

r d
e 

ca
nd

ida
tur

e a
up

rè
s d

e l
'or

ga
nis

me
 na

tio
na

l 
TZ

CL
D

30
 00

0 €

10
 - 

Tr
ièv

es

TO
TA
L

33
 33

3 €

Int
itu

lé 
de

 l'a
cti

on
De

sc
rip

tio
n 

Mo
nta

nt 
ini

tia
l

Mo
nta

nt 
co

mp
lém

en
tai

re
 

pr
op

os
é

TO
TA

L 
TE

RR
IT

OI
RE

03
-S

'in
ve

sti
r d

an
s

de
s a

cti
on

s 
cit

oy
en

ne
s

07
-A

nim
ati

on
 de

s
for

um
s

Na
tha

lie
 Z

iel
ins

ki 
Ga

llic
e "

Sè
ve

 de
 vi

eA
nim

ati
on

 du
 F

or
um

 R
SA

Su
ite

 à 
la 

dé
cis

ion
 de

 l'a
rrê

t d
e l

'an
im

ati
on

 
du

 fo
ru

m 
su

r le
 te

rri
toi

re
 du

 T
riè

ve
s d

es
 

sé
an

ce
s d

e t
ra

va
il s

up
plé

me
nta

ire
s o

nt 
été

 
né

ce
ss

air
es

 po
ur

 fin
ali

se
r le

 pr
oje

t d
e f

ilm
 

vid
éo

 in
itié

 pa
r le

s p
ar

tic
ipa

nts
 au

 fo
ru

m
1 5

00
,00

1 5
00

 €
3 0

00
 €

10
 - 

Tr
ièv

es

1 5
00

 €

Mo
nta

nt 
ini

tia
l

Mo
nta

nt 
co

mp
lém

en
tai

re
 

pr
op

os
é

TO
TA

L 
TE

RR
IT

OI
RE

04
-S

ou
ten

ir l
es

 
all

oc
ata

ire
s R

SA
 

da
ns

 le
ur

s 
dé

ma
rch

es
 

ma
tér

iel
les

08
-

Ac
co

mp
ag

ne
me

nt 
à l

a m
ob

ilit
é 

gé
og

ra
ph

iqu
e

As
so

cia
tio

n A
uto

-é
co

le 
cit

oy
en

ne
Fo

rm
ati

on
 au

 co
de

 et
 à 

la 
co

nd
uit

e
Fu

sio
n-

ab
so

rp
tio

n d
e l

'as
so

cia
tio

n A
uto

-
éc

ole
 ci

toy
en

ne
 pa

r la
 fo

nd
ati

on
 A

pp
re

nti
s 

d'A
ute

uil
 (P

ôle
 E

m
plo

i A
ve

nir
) a

u 1
er

 ao
ût 

20
21

No
uv

ell
e d

én
om

ina
tio

n d
e l

'au
to-

éc
ole

 : 
Mo

b &
 G

o

25
 00

0,0
0

0 €
25

 00
0 €

13
 - 

TA
G

0 €
TO

TA
L

Int
itu

lé 
de

 l'a
cti

on
Mo

dif
ica

tio
n

Th
ém

ati
qu

e
Fic

he
Po

rte
ur

 
LE

 P
RO

JE
T 

2.
PD

I-E
 - 

Su
bv

en
tio

ns
 co

m
pl

ém
en

ta
ire

s :

TO
TA

L

Th
ém

ati
qu

e
Fic

he
Po

rte
ur

 

LE
 P

RO
JE

T 
CD

 38

CD
 38

1.
PD

I-E
 - 

Do
ss

ier
s n

ou
ve

au
x :

3.
PD

I-E
 - 

Mo
di

fic
at

io
n 

de
 p

or
te

ur
 (p

as
 d

'in
cid

en
ce

 fi
na

nc
ièr

e)
 :

Th
ém

ati
qu

e
Fic

he
Po

rte
ur

 

CD
 38

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1119



Hôtel du Département de l'Isère - CS 41096 - 38022 GRENOBLE CEDEX – 
Tél : 04.76.00.38.38 

Directrice de la publication : Séverine Battin 
Rédaction et abonnement : service relations usagers 

BODI N° 378 d'Octobre 2021, Tome 1 - Partie 1 120


	Sommaire Tome 1.1 Octobre
	Service protection maternelle et infantile, et parentalité

	1 2345
	1.DRE
	2021-6572
	2021-6764
	2021-6929
	3219-DRE SVE_Deliberation1

	2.DAM
	3123-DAM AFO 3_Deliberation1
	3123-DAM AFO 3_Deliberation
	3123-Annexe

	3145-DAM AFO 1_Deliberation1
	3168-DAM AFO 2_Deliberation1
	3174- DAM AFO DM_Deliberation2

	3.DAU
	titre DAUEPA-PH
	Page vierge

	ARRETE_2021-6258
	ARRETE_2021-6259
	ARRETE_2021-6567

	4.DEJS
	3069-DEJS MCO_Deliberation1
	3150-DEJS MCO 2_Deliberation1
	3160-DEJS MCO 3_Deliberation1
	3252-DEJS MCO 0_Deliberation1
	3252-DEJS MCO 0_Deliberation
	3252-Annexe

	2021-6491 Arrêté relatif à la tarification du lieu d'exercice de droit d...
	2021-6546 Arrêté relatif à la tarification 2021 accordée à l'établisseme...
	2021-6589
	2021-6667-CCPD composition + tampon Pref

	5.DSO

	0.4emeCouvertureTome1-2



